3
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января 2023 года № 33

с. Яренск

О проведении массового мероприятия

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях развития массового спорта, популяризации здорового образа жизни
и создания условий для организации досуга населения Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести соревнования по лыжным гонкам в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (далее – мероприятие) 12 февраля 2023 года (время и место проведения мероприятия – с 10.30 до 12.30, лыжная трасса д. Сафроновка).
2. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятия.
3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении
районных соревнований в рамках ХLI открытой массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2023».
4. И.о. директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Комплексный центр дополнительного образования» (А.С. Самсонова) обеспечить контроль
за организацией и проведением мероприятия.
5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
(Л.А. Задворная) обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.
6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ленскому району
(Чепура А.В.) принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения на участке проезжей части
от дома № 59 по улице Бр. Покровских с. Яренск до пересечения улиц Набережная и Молодежная д. Сафроновка.
7. Временно ограничить движение транспортных средств на участке проезжей части от дома № 59 по улице Бр. Покровских с. Яренск
до пересечения улиц Набережная и Молодежная д. Сафроновка с 10.30 до 12.30 12 февраля 2023 года.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
9. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «МАЯК».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков

Утверждён
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 января 2023 года № 33

ПЛАН
мероприятий по проведению соревнований по лыжным гонкам
в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России» 12 февраля 2023 года в с. Яренск

	№
	Наименование
	время,
место
	Ответственный за исполнение

	1.
	Регистрация участников соревнования
	с 10.00 до 10.45
спортивное здание МБОУ ДОД КЦДО
	Методист по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО А.А. Вахрушев

	2.
	Старт соревнований
	11.00
Лыжная трасса
д. Сафроновка
	Методист по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО А.А. Вахрушев

	3.
	Подведение итогов соревнования
	12.30-13.20
спортивное здание МБОУ ДОД КЦДО
	Методист по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО А.А. Вахрушев

	4.
	Награждение победителей и призёров соревнования
	13.20
МБОУ ДОД КЦДО
	Методист по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО А.А. Вахрушев

Утверждено
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 января 2023 года № 33

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведение районных соревнований в рамках
XLI открытой массовой лыжной гонки
«ЛЫЖНЯ РОССИИ – 2023»

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

[bookmark: _GoBack]1.1. Популяризация данного вида спорта.
1.2. Пропаганда физической культуры и спорта среди населения.
1.3. Пропаганда здорового образа жизни.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается
на отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район».
2.2. Выполнение программы соревнований настоящего Положения возлагается на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей « Комплексный центр дополнительного образования» (далее – МБОУ ДОД КЦДО).

III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ

3.1. К участию к массовой лыжной гонке допускаются все желающие без ограничения возраста.
- участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии медицинского допуска;
- участники от 18 лет и старше – при наличии медицинского допуска или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

IV. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Районные лыжные соревнования «ЛЫЖНЯ РОССИИ – 2023» проводятся
12 февраля 2023 года. Место проведения соревнований – лыжная трасса д. Сафроновка.
4.2. Регистрация участников - 12 февраля 2023 года с 10.00 до 10.45 по адресу:
с. Яренск, ул. Урицкого, д. 55 (здание бывшей ДЮСШ).
4.3. По окончании указанного времени, отведенного на регистрацию, участники вноситься в стартовый протокол не будут.

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

	10.00 – 10.45
	РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ

	11.00
	ОБЩИЙ СТАРТ ПО ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ

	1
	девочки - 2015 г.р. и мл. (ʈ до - 14 °C)
	250 м

	2
	мальчики - 2015 г.р. и мл. (ʈ до - 14 °C)
	250 м

	3
	девочки 2013-2014 г.р. и мл. (ʈ до - 14 °C)
	1 км

	4
	мальчики 2013-2014 г.р. и мл. (ʈ до - 14 °C)
	1 км

	5
	девушки 2011-2012 г.р. (ʈ до - 18 °C)
	1 км

	6
	юноши 2011-2012 г.р. (ʈ до - 18 °C)
	2 км

	7
	девушки 2009-2010 г.р. (ʈ до - 18 °C)
	2 км

	8
	юноши 2009-2010 г.р. (ʈ до - 18 °C)
	3 км

	9
	девушки 2007-2008 г.р.
	3 км

	10
	юноши 2007-2008 г.р.
	5 км

	11
	девушки 2005-2006 г.р.
	3 км

	12
	юноши 2005-2006 г.р.
	5 км

	13
	женщины 1984-2004 г.р.
	3 км

	14
	мужчины 1984-2004 г.р.
	5 км

	15
	женщины 40-49 лет
	2 км

	16
	мужчины 40-49 лет
	5 км

	17
	женщины 50-59 лет
	1 км

	18
	мужчины 50-59 лет
	3 км

	19
	женщины 60 лет и старше
	1 км

	20
	мужчины 60 лет и старше
	2 км

	подведение итогов

	12.30
	награждение

Порядок старта определяется главной судейской коллегией соревнований.
Главный судья соревнований – Вахрушев Алексей Анатольевич.

Старт дается отдельно на каждую дистанцию и группу участников.
Стиль свободный.

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

6.1. Победители в районных соревнованиях по каждой возрастной группе определяются по лучшему прохождению дистанции среди участников.
6.2. Организаторы соревнований имеют право изменить порядок старта участников и дистанцию.
6.3. Награждение участников будет проводиться по адресу с. Яренск, ул. Урицкого 55 (около здания бывшей ДЮСШ) 12 февраля 2023 года:
- в 13.20 – школьники и детские сады;
- в 13.30 – взрослые.

VII. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

7.1. Расходы, связанные с награждением победителей, обеспечением судейства
на соревнованиях за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма, повышение эффективности реализации молодежной и семейной политики в МО «Ленский муниципальный район».
7.2. Все остальные расходы за счет направляющей стороны.

(Форма расписки об ответственности за свое здоровье прилагается)

За справками обращаться по тел. 5-29-39 (отдел по спортивно-молодежной работе МБОУ ДОД КЦДО).
5-29-62 – отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Оргкомитет
Расписка об ответственности

Я,  _____________________________________________   Дата рождения_______________
                 ( фамилия, имя, отчество, дата рождения)
полностью осознаю риск, связанный с участием в районном этапе массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2023», проводимой 12 февраля 2023 года с 11.00 до 12.30 в с. Яренск Ленского района Архангельской области (лыжная трасса д. Сафроновка), и принимаю
на себя всю ответственность за свою жизнь, здоровье и возможные травмы, которые могут произойти со мной во время соревнований.
В случае получения травмы я не буду иметь претензий к организаторам соревнования.

Личная подпись:__________________ / _____________________________ /
                                    Подпись                            Расшифровка подписи

Расписка об ответственности
участника соревнований

Я,___________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
дата рождения «___» ______________ ________ г., ВЫРАЖАЮ ЖЕЛАНИЕ принять участие в районном соревновании в рамках XLI открытой массовой лыжной гонки «ЛЫЖНЯ РОССИИ – 2023» на дистанции: _________, которое проводится по адресу:
с. Яренск, Ленского района, Архангельской области, лыжная трасса д. Сафроновка,
дата: 12 февраля 2023 года (далее – Соревнование).

Я добровольно подписываю данный документ в качестве условия участия в Соревнованиях. ПОДТВЕРЖДАЮ, что:
• Я принимаю на себя всю ответственность за возможные травмы и прочие последствия несчастных случаев, которые могут произойти со мной во время Соревнований, в т. ч особо тяжкие последствия.
• Я физически и морально подготовлен к участию в Соревнованиях и к возможному связанному с таким участием умственному и физическому напряжению.
• Во время Соревнований я никогда и ни при каких обстоятельствах не буду умышленно создавать ситуации, которые могут причинить вред другим участникам, организаторам, посторонним лицам, а также их имуществу.

Личная подпись: __________ /_________________________ / Дата «__» _________ 2023 г.
подпись 	расшифровка подписи